
Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

«Воробьёвская основная общеобразовательная школа» 
(МБОУ «Воробьёвская ООШ») 

ОКПО 13621778, ОГРН 1028500602701, ИНН/КПП 8503004831/850301001 
(наименование организации) 

Воробьевка                                             ОД Номер документа Дата составления 

П Р И К А З 
(распоряжение) 

12 31.03.2025 

 
Об организации приема обучающихся в 1-й класс на 2025-2026 учебный год и 

назначении ответственных 
 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
образования по образовательным программам начального общего, основного общего, на 
основании ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 
соответствии с Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального, 
основного общего и среднего образования, утвержденным Министерством просвещения от 
02 сентября 2020 №458, Положением о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления 
обучающихся МБОУ «Воробьёвская от 30 августа 2022 года, Постановлением 
Администрации Боханского района «О закреплении за муниципальными бюджетными 
общеобразовательными организациями, реализующими основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования 
конкретных территорий Боханского муниципального района» от 12.02.2025 г. №96,  

Приказываю:  
1. Начать приём заявлений на обучение в 1-й класс, проживающих на закрепленной 

территории на 2025-2026 учебный год, с 1 апреля 2025 года и завершить 30 июня 2025 года. 
Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о приеме на 
обучение в первый класс начинается 6 июня 2025 до момента заполнения свободных мест, 
но не позднее 5 сентября 2025 года; 

2. Открыть в 2025-2026 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из 
наличия площади в 1-й класс на 10 человек; 

3. Установить график приема заявлений и документов:  
Ежедневно с 10:00 до 14:00, выходной – суббота и воскресенье. 
4. Начать приём заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 

проживающих на закрепленной территории, в первый класс 2025-2026 учебного года с 
01.04.2025; 

5. Назначить ответственными за прием заявлений в 1-й класс заместителя директора 
по УВР Аджитарову Л.С. и учителя начальных классов Минкину Т.П.;  

6. Заместителю директора по УВР Аджитарова Л.С.:   
6.1. размещать на сайте, стендах школы и в средствах массовой информации сведения 

о свободных местах (поступающих в 1-й класс – не позднее 10 календарных дней с момента 
издания распорядительного акта о закрепленной территории, для детей, которые не 
проживают на закрепленной территории, - не позднее 6 июля), правила приёма, формы 
заявлений о зачислении; 

6.2. знакомить родителей поступающего ребёнка с уставом, лицензией на 
образовательную деятельность, свидетельство о государственной аккредитации, 
образовательными программами и другими документами, которые регламентируют 
образовательную деятельность школы, права и обязанности учащихся; 

6.3. консультировать родителей по вопросам приема в школу; 
6.4. готовить проекта приказов о зачислении; 



 

6.5. для зачисления граждан 1
согласно принятым документам до 01.07.202

6.6. актуализировать информацию о приеме в 1
сайте школы (в том числе приказы, обновленные нормативно
касающиеся приема в 1-й класс);

7. Учителю начальных классов 
7.1. Принимать заявление при личном обращении родителей (законных 

представителей); 
7.2. Принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их, 

делать копии и вести учет.
8. Соблюдать сроки приема документов:
8.1.  с 1 апреля 2025
8.2. с 6 июля 2025

приема места; 
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор МБОУ «Воробьёвская ООШ»:

 
М.П.  
 
 
 

 

 

6.5. для зачисления граждан 1-й класс приготовить списки детей для зачисления, 
тым документам до 01.07.2025 г.; 

6.6. актуализировать информацию о приеме в 1-й класс на стендах, на 
сайте школы (в том числе приказы, обновленные нормативно-правовые, локальные акты, 

й класс); 
7. Учителю начальных классов Минкиной Т.П.:  
7.1. Принимать заявление при личном обращении родителей (законных 

.2. Принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их, 
делать копии и вести учет. 

8. Соблюдать сроки приема документов: 
5 года регистрируются заявления по закрепленной территории;
5 года регистрируются остальные заявления на свободные для 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Воробьёвская ООШ»: _________________  /Хабеева В.М.

2 

й класс приготовить списки детей для зачисления, 

й класс на стендах, на официальном 
правовые, локальные акты, 

7.1. Принимать заявление при личном обращении родителей (законных 

.2. Принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их, 

года регистрируются заявления по закрепленной территории; 
тся остальные заявления на свободные для 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

Хабеева В.М./ 


